SG21- SHANTUI

MOTOR GRADER  MODELODE MOTOR CUMMINS 6CTAA8.3 - C215
POTENCIA BRUTA 160 kW (215 HP) @ 2200 rpm
PESO OPERATIVO 16,800 kg
TRANSMISION ZF 6WG200

HAGAMOS LA

MOTONIVELADORA

MAQUINARIAS

N J 1 ¢ ROPS / FOPS



INFORMACION TECNICA

| MOTOR
Regulacién de emision
Marca
Modelo

Potencia Bruta

Maxima traccion
Maximo torque
Numero de cilindros
Tipo

Diametro x Carrera

Desplazamiento

I TREN DE POTENCIA

Transmision

Convertidor de torque
Eje posterior
Accionamiento en tandem

Eje frontal

Neumatico
|| DIRECCION
Tipo

Angulo de direccion de la rueda delantera

Angulo de articulacion
Min. radio de giro

| FRENOS

Freno de servicio

Freno de estacionamiento

|| CAPACIDAD
Tanque de combustible

Deposito de aceite hidraulico

Carter de motor
Refrigerante de motor

Tier 2/ Stage Il
Cummins
6CTAA8.3 - C215

160 kW (215HP)@
2200 rpm

92.2 kN
980 N.m @ 1500 rpm
6

4 ciclos, inyeccion
directa, enfriado por
agua

114 x 135 mm
8.3L

Tipo de eje fijo, control
electrohidraulico
Etapa simple,
monofasica, tres
elementos basicos

Modular, reduccion
planetaria, diferencial
antideslizante “no-spin”

Cadena de rodillos.
Angulo de oscilacion:
+15°

Angulo de oscilacién:
+16° / Angulo de
inclinacion: +18°
17.5-25PR12

Hidraulica
+50°
+23°
7500 mm

Tipo disco, accionado
por pedal, circuito
unico, accionado
hidraulicamente sobre
cuatro ruedas en
tandem.

Tipo tambor, accionado
manualmente

360 L
85L
19L
33L

|| SISTEMA HIDRAULICO

Bomba tandem

Presién de alivio para equipo de trabajo
Presioén de alivio para direccion
Presién de alivio para frenos

|| DIMENSIONES
A Longitud total estandar
A Longitud total con ripper

A Longitud total con hoja delantera

A Longitud total con hoja delantera y

ripper trasero

SHANTUI

VALUE THAT WORKS

Bomba de engranajes
32 mlir

Bomba de pistén
75 ml/r

18 MPa / 24 MPa
16.5 MPa
10 MPa

9270 mm
10620 mm
10380 mm

11140 mm

B Longitud del eje frontal al tandem medio 6560 mm

1550 mm

3400 mm

2155 mm

2600 mm

3660 /3965 / 4270 mm
400 mm

C Longitud entre ejes tandem

D Altura de cabina
E Huella - Ancho de trocha

F Ancho entre neumaticos exteriores

G Ancho de hoja
H Distancia minima al suelo

AGERSA * Las especificaciones estan sujetas a cambios sin previo aviso. El color y la apariencia reales del producto pueden diferir de lo que se

MAQUINARIAS

muestra en esta ficha



INFORMACION TECNICA

|| VERTEDERA
Rotacion

Ancho

Altura

Grosor

Angulo de la punta
Profundidad de corte
Altura de elevacion

Alcance max. de resalto fuera de
neunaticos (izquierda / derecha)

Méax. angulo de inclinaciéon
(izquierda / derecha)

VELOCIDAD
Adelante, 1-6

Reversa, 1-3
SISTEMA ELECTRICO

Bateria
Alternador

Motor de arranque

=
“ L} J

O Voulube [

360°

3660 / 3965 / 4270 mm
620 mm

20 mm

22~73°

970 mm

480 mm

1900/ 1950 mm

+90°

55/9.1/12.2/20.7/
26.5/39.2 km/h

5.3/12.4/26.1 km/h

2x12'V, 105 Ah
28V, 70 A
24V, 6 kW

|| PESO OPERATIVO

Estandar

Con hoja delantera

Con ripper trasero

Con hoja delatera y ripper trasero
RIPPER (OPCIONAL)
Profundidad de rasgado

Soporte de vastago

Espaciado del soporte de vastago
Ancho de trabajo

HOJA DELANTERA (OPCIONAL)
Alto x Ancho

Espesor

Max. altura de elevacion

Max. profundidad de excavacion

SHANTUI

VALUE THAT WORKS

16800 kg
17860 kg
18350 kg
19000 kg

425 mm

5
520 mm
2080 mm

2740 x 890 mm
12 mm

660 mm

425 mm

* Las especificaciones estan sujetas a cambios sin previo aviso. El color y la apariencia reales del producto pueden diferir de lo que se
muestra en esta ficha



